

Lysende bykunst i Ørestad Nord

Spektakulær lyskunst har indtaget Ørestad Nord. Frem til den 28. februar kan det betale sig at slentre gennem området ved KUA, IT-Universitetet og Tietgenkollegiet for at opdage fem lysende kunstværker.

Af Anne Rumland
redaktion@bryggebladet.dk

Den spektakulære udstilling Luminat kaster i disse dage lys og oplevelser af sig på gadeplan og i byrummet i Ørestad Nord.

Galleri Illuminarts har inviteret seks nye som garvede, og danske som internationale, kunstnere til at deltage.

Resultatet er diskrete, såvel som overvældende værker i Ørestadens nordlige byrum.

Bag det mest spektakulære værk står kunstnerduoen epi, som har kastet en gigantisk lysprojektion over på en af IT-Universitetets mure.

En marmorhvid mand løber og løber og ses i close-up og slowmotion i et værk, der giver rig anledning til eksistentialistiske overvejelser, om hvem vi er, og hvor vi alle sammen er på vej hen, og hvad det hele skal ende med.

Uden en eneste lyd til at underbygge den pulserende løbetur bliver fraværet af lyd en stærk faktor i den



ro, der er over den løbende mand i værket »Runner«.

Viera Collaro har skabt værket »Humanbeing«, der gemmer sig under en af kanalens broer. Steven Scott har med sin »One« i al diskretion placeret et værk, som næsten

smelter sammen med omgivelserne. Samme diskretion – og underfundighed – benytter Jesper Carlsen sig af, når han med »Untitled« placerer 140 lamper i 140 vinduer på forskerkontorer i KUAs bygning 24.

I hvert eneste vindue lyser en lampe op, danner et mønster og rytme og stiller spørgsmålstegn ved, om dette specifikke kunstværk befinder sig indenfor eller udenfor i byrummet.

Den sidste kunstner på

listen er Christina Bredahl Duelund, der har sit meget poetiske kunstværk placeret ved indgang 18 til Tietgenkollegiet. Som den eneste har hun, med en sart og melankolsk sang, sat lyd på sit værk.

LYSLØBER

En marmorhvid mand løber i slowmotion på IT-Universitetets mur i en af de lyskunstinstallationer, som kan opleves i Ørestad Nord.

Foto: Ricardo Ramirez

Tre ud af de fem værker kan være svære at få øje på. For at undgå unødigt forvirring kan man vælge at starte turen ud for kanalen ved Tietgenkollegiet, hvor der hænger et opklæbet kort over lysværkernes placering. Ellers er det bare om at gå på opdagelse på egen hånd.

Stine Keiding og Catja Thystrup er stifterne af Galleri Illuminarts, der er specialiseret i lyskunst i byrummet. Med Luminart er startskuddet givet til mange vintre med kunst til at lyse op i mørket. Ifølge Københavns Kommunes nye satsning på lysætning i København vil initiativerne til lys i byrummet i vinterhalvåret blive flere og flere.

www.illumenarts.dk

REAL

RealMæglerne lige på Langebro

handler med omtanke..!



Efterlysning

Vi mangler ejerlejligheder til salg

Efter et salgsmæssigt flot efterår og vinter mangler vi nu ejerlejligheder til salg på Islands Brygge.

Hvis du vil sælge din, så kontakt os for en gratis og uforpligtende salgsvurdering eller kom forbi til en boligsnak her i butikken.

handler med omtanke..!

REAL



Jonas Kristensen



Michael Musfelth

RealMæglerne Michael Musfelth
Statsaut. ejendomsmægler, MDE

H. C. Andersens Blvd. 42 · 1553 København V
Tlf.: 33 11 61 60 · Fax: 33 11 70 48
Mail: 1553@mailreal.dk
Web: www.realmaeglerne.dk/musfelth